
V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 3





3

Vážené dámy a pánové, milí přátelé,

je mi velkou ctí, že Vás mohu oslovit při příležitosti představení výroční zprávy naší veselské Charity za uply-
nulý rok. Tento dokument je svědectvím o společné práci, odhodlání a péči, kterou věnují zaměstnanci Cha-
rity těm nejpotřebnějším mezi námi. Je to příběh o  naději, solidaritě a  nezištné lásce, která se projevuje 
v každodenních činech pracovníků, dobrovolníků a podporovatelů.

Rok, který máme za sebou, nebyl jednoduchý. Svět se potýká s mnoha výzvami, které zasahují do životů 
mnoha lidí. A přesto jsme svědky toho, jak lidská dobrosrdečnost a ochota pomáhat mohou proměnit i ty 
nejtěžší chvíle ve chvíle naděje a obnovy. Charita neúnavně pracuje na tom, aby přinášela světlo tam, kde je 
tma, aby podávala ruku těm, kteří upadli, a aby byla oporou těm, kdo to nejvíce potřebují.

Tato výroční zpráva je důkazem toho, jakým způsobem se může naplňovat její poslání. Přináší přehled 
o všech projektech, iniciativách a výsledcích, kterých se dosáhlo díky Vaší neustálé podpoře. Každé číslo, 
každý příběh a každá fotografie v této zprávě je svědectvím o tom, co lze dosáhnout, když se spojíme pro 
dobrou věc.

Chtěl bych vyjádřit svou hlubokou vděčnost a poděkovat všem, kteří se na této cestě podílejí. Vaše pomoc, 
ať už formou dobrovolnické práce, finančního příspěvku nebo prosté modlitby, je neocenitelná. Společně 
tvoříme komunitu, která je skutečným znamením Boží lásky v tomto světě.

Ať nás všechny provází v dalším roku Boží požehnání, láska a naděje v každém našem kroku a působení.

P. Ondřej Bystrzycki, děkan ve Veselí nad Moravou





5

↠ O NÁS
Charita (caritas), milosrdná láska, je naplňováním Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat bližnímu 
v nouzi (Stanovy Charity).

Popis organizační struktury
Charita Veselí nad Moravou byla zřízena diecézním biskupem Arcidiecéze olomoucké jako církevní právnic-
ká osoba, humanitární organizace církve. Je součástí charitního díla církve.
Diecézní biskup jí udělil právní subjektivitu dne 16. 5. 1991. Řídí se stanovami vydanými diecézním biskupem.
Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje a odvolává diecézní biskup. 

Rada Charity je poradním orgánem ředitele. Má nejméně tři členy, které jmenuje ředitel Charity na dobu tří 
let. Zároveň dohlíží na řádné vedení záležitostí Charity a vykonávání jejich činností v souladu se stanovami, 
církevními a právními předpisy.

Rada Charity Veselí nad Moravou
Předseda: Ing. Radek Hořák

Členové:  MUDr. Josef Tillich
 Ing. Jiří Bílek
 MUDr. Eva Bezděková 



6

↠ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
„Kdo věří, není nikdy sám – ani v životě, ani ve smrti.“ 
 Benedikt XVI.

Kontakt 
Vedoucí střediska:  Bc. Veronika Sedlářová
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon:  739 524 367, 518 327 014
E-mail:  pecovatelska@veselinm.charita.cz

Kontakty na střediska 
Středisko Veselí nad Moravou: Mgr. Markéta Navrátilíková v roce 2024 vedoucí, tel: 739 524367
 Bc. Pavlína Pijáčková sociální pracovnice, tel: 736 651 846
 Bc. Jaroslav Špác, DiS. sociální pracovník, tel: 734 799 205
 Mgr. Lenka Štěpánčíková, sociální pracovnice, tel: 739 389 223
 Alena Valenová koordinátorka, tel: 608 155 143 
Středisko DPS Lipov:  Mgr. Lenka Štěpánčíková sociální pracovnice, tel: 736 651 846
 Hana Sabotová koordinátorka, tel: 739 389 220
Středisko DPS Velká nad Veličkou: Bc. Jaroslav Špác sociální pracovník, tel: 739 389 223
 Magda Čížová koordinátorka, tel: 739 389 218
Středisko Vnorovy: Bc. Pavlína Pijáčková sociální pracovnice, tel: 739 389 223
 Alena Valenová koordinátorka, tel: 604 692 329 

Provozní doba – nepřetržitá 



7



8

Příjem žádostí o poskytnutí služby v kanceláři:
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 

Popis služby 
Charitní PS je terénní služba, kterou poskytujeme v domácnostech osob se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Dále dětem, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním pečovatelských výkonů kompenzujeme sníženou schopnost sebe-
obsluhy u uživatele. Citlivým a lidským přístupem respektujeme jeho osobnost a individuální potřeby.

Kapacita služby 
Maximální okamžitá kapacita PS je 33 uživatelů v jednom časovém úseku.

Statistické údaje 
Počet uživatelů:  257
Počet hodin přímé péče:  30 045
Počet hodin strávených na cestě za uživateli:  7136
Počet návštěv:  38 439

Další údaje a změny v poskytování charitní PS v roce 2023 
V roce 2023 jsme v rámci PS pokračovali v projektu terénní domácí hospicové péče (viz Domácí hospicová 
a paliativní péče). 
Navazující činností PS byl projekt „Péče o pečující“ podpořený Jihomoravským krajem. V rámci projektu jsme 
uspořádali veřejnosti otevřenou přednášku na téma „Pečující osoba v systému sociálního zabezpečení ČR“ 
paní BC. Taťány Sojkové, pracovnice odboru sociálních věcí a prevence města Kuřim. 
Díky Integrovanému regionálnímu operačnímu programu s finančním přispěním města Veselí nad Moravou 



9

a podpoře Jihomoravského kraje jsme získali hybridní, tedy ekologické automobily do pečovatelské služby. 
První dva v roce 2022, další v roce 2023 a 2024. Pracovnicím služby se tak usnadňuje a zrychluje doprava 
do domácností uživatelů služby se sníženými nároky na životní prostředí.

O prázdninách jsme pro uživatele pečovatelské služby a občany obce Lipov uspořádali tradiční táborák s ži-
vou hudbou. Na konci srpna se uskutečnilo setkání se seniory, kde jsme zájemcům prezentovali naše služby. 

Všechny služby jsme představili v rámci Dne Charity u Kauflandu ve Veselí nad Moravou a na Veselských 
dnech pro seniory, které pořádalo město Veselí nad Moravou.
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb (komunitního plánu) města Veselí nad 
Moravou a Jihomoravského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 37
Ekonomické údaje 
Náklady: 25 734 tis. 
Výnosy: 25 662 tis.



10

↠ OBČANSKÁ PORADNA
Kde není dobrá vláda, tam lid hyne, ale u četných rádců nalezne záchranu. 

Přísloví 11,14

Kontakt
Odpovědný zástupce služby: Mgr. Lenka Koleňáková 
 Mgr. Michal Novák (v roce 2024)
 
Sídlo:  Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Provozovna: Masarykova 1769, Veselí nad Moravou 
V roce 2024 Rumunská 1941, Veselí nad Moravou
Telefon: 735 765 242
Dluhové poradenství: 739 389 219
E-mail:  poradna@veselinm.charita.cz
 dluhove.poradenstvi@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po: 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00
St: 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Čt: 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00
Pá: 8.00 – 12.00 

V  rámci poradny nabízíme konzultace i  mimo základní rámec provozních hodin. Po  vzájemné domluvě 
a v odůvodněných případech jsme schopni přizpůsobit čas požadavkům a potřebám klienta. Poradenství 
tak může být v těchto případech poskytnuto i ráno před začátkem provozní doby a po jejím ukončení, v od-
poledních a večerních hodinách.



11

Dluhové poradenství poskytujeme pouze na objednání. 
Vzhledem k tomu, že provozovna na ulici Masarykova 1769 byla v prvním patře bez výtahu, nabízeli jsme 
možnost imobilním klientům a po domluvě s nimi, poradenství v kanceláři na ulici Masarykova 136 v přízemí. 
Na podzim roku 2023 došlo k přestěhování kanceláří Občanské poradny do nové budovy na adrese Rumun-
ská 1941 ve Veselí nad Moravou. Toto stěhování proběhlo za provozu a nijak neomezilo nabídku pro uživatele.

Popis služby
Občanská poradna jako služba odborného sociálního poradenství poskytuje bezplatné a nestranné pora-
denství a podporu lidem, kteří vnímají svou osobní situaci jako obtížnou, nepříznivou, chtějí jí porozumět, 
změnit ji nebo řešit. 

Cílovou skupinou jsou lidé ve věku od 16 let výše bez rozdílu pohlaví, národnosti a náboženského vyznání 
(jednotlivci, páry, manželé, rodiny), subjektivně vnímající, že se dostali do nepříznivé sociální situace (byto-
vé, manželské, partnerské, vztahové, finanční). 

Oblasti poradenství
Poradna nabízí praktické, věcné, cílené informace, kontakty na další organizace, intervenci a vyjednávání 
ve prospěch uživatele, aktivní pomoc při sestavení písemných podání, žádostí, návrhů a žalob, při vyplňová-
ní formulářů, vysvětlení obsahu dokumentů, konkrétní poradenství v oblasti dluhové problematiky a další. 
Jedná se o tyto oblasti poskytovaného poradenství: systém sociálních dávek, sociálních služeb, nemocenské a dů-
chodové pojištění, pracovně-právní problematika, rodina a mezilidské vztahy, majetkoprávní vztahy, právní systém 
a právní ochrana, občansko-právní vztahy, náhrada škody, ochrana spotřebitele, dluhové poradenství, problematika 
bydlení, veřejná správa, trestní řízení a vyšetřování a další.

Kapacita služby
Maximální kapacita služby jsou 2 uživatelé v jednom časovém úseku.



12



13

Statistické údaje 
Občanskou poradnu v roce 2023 navštívilo 597 osob, jejichž konzultace trvala více než půl hodiny. Poradna 
těmto osobám poskytla 953 opakujících se konzultací. Pracovníci také poskytli kratší než půlhodinové pora-
denství 452 osobám. 
Z počtu 1405 celkových konzultací se jich 384 týkalo finanční a dluhové problematiky.

Pracovníci na přepočtené úvazky: V Občanské poradně jsou kvůli zastupitelnosti zaměstnaní 2 poradci – 
sociální pracovníci. Jeden s úvazkem 0,9 (současně vykonává funkci odpovědného zástupce služby), druhý, 
poradce, s úvazkem 0,6, (prioritně se věnuje dluhovému poradenství). 

Další údaje 
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu města Veselí nad Moravou. Odpovědný zástupce služby se 
účastní komunitního plánování ve skupině Rodina, děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 
Poradna spolupracuje i při plánování rodinné politiky města Veselí nad Moravou. 
V roce 2023 jsme pokračovali v úzké spolupráci se sociálním odborem města Veselí nad Moravou, a to jak 
s pracovnicemi OSPOD, tak s pracovnicemi sociální péče při řešení složitějších případů. V rámci spolupráce 
jsme v úzkém kontaktu se sociálními pracovnicemi na obecním úřadu Velká nad Veličkou a městském úřa-
du Strážnice, se službou Sociální rehabilitace poskytovatele Práh Jižní Morava, z.ú. a sociální službou Chari-
ty VNM SAS Anička. Občanská poradna začala v plném rozsahu aplikovat požadavky Jihomoravského kraje 
na zavádění Regionálních karet sociálních služeb.
Intenzivně pokračovala spolupráce s okresním soudem v Hodoníně v rámci uplatňování Cochemské praxe 
v multidisciplinárním týmu. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 665 tis. 
Výnosy:  1 623 tis.
 



14

↠  SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI ANIČKA

„Pokud chcete změnit svět, běžte domů a milujte svoji rodinu.“ 
Matka Tereza

Kontakt
Vedoucí střediska: Mgr. Eva Šuránková
Sídlo: Masarykova 136, Veselí nad Moravou 
Provozovna: Masarykova 1769, Veselí nad Moravou
V roce 2024: Rumunská 1941, Veselí nad Moravou
Telefon: 776 689 488
E-mail: sas@veselinm.charita.cz

Provozní doba 
pondělí  08:30 – 11:30  12:00 – 16:30
úterý   08:30 – 11:30  12:00 – 16:30   
středa   08:30 – 11:30  12:00 – 16:30  
čtvrtek  08:30 – 11:30  12:00 – 16:30
pátek  08:30 – 11:30 

Popis služby 
Posláním služby je nabídnout podporu a pomoc rodinám s nezaopatřenými dětmi, jejichž vývoj je nebo by 
mohl být ohrožen v důsledku dopadů nepříznivé sociální situace, kterou rodina nedokáže sama bez pomoci 
překonat.



15

Služba je poskytována rodinám pečujícím o děti ve věku od 0 do 18 let, popřípadě do 26 let, pokud se jedná 
o nezaopatřené dítě, dále těhotným ženám, rodinám usilujícím o navrácení dítěte z ústavní výchovy nebo 
NRP a rodičům usilujícím o kontakt s dítětem.
Služba je poskytována v ambulantní i terénní formě ve Veselí nad Moravou a okolních obcí.

Oblasti poradenství
Pracovníci služby rodinám pomáhají především s:
• fungováním rodiny, výchovou dětí, plněním školních povinností, posílením rodičovských kompetencí,
•  řešením nepříznivé situace rodiny, hospodařením s finančními prostředky, hledáním pracovního uplat-

nění, hledáním potřebné lékařské péče, hledáním vhodného bydlení,
• jednáním na úřadech, školách a jiných institucích.

Kapacita služby 
Odvíjí se od míry intenzity a délky spolupráce s jednotlivými uživateli. Maximální okamžitá kapacita služby 
jsou 3 uživatelé v jednom časovém úseku (terénní služby).

Statistické údaje 
Počet rodin, které spolupracovaly se službou: 67.
Čas spolupráce s rodinami v ambulantní formě (v kanceláři služby) 1209,6 hodin.
Čas spolupráce s rodinami v terénní formě (převážně v bydlišti rodiny, případně doprovod) 1305,8 hodin.
Čas strávený na cestě 316 hodin.

V roce 2023 byla služba poskytnuta 67 rodinám, tedy 246 klientům v ORP Veselí nad Moravou, z čehož bylo 
67 žen, 26 mužů a 153 dětí, v rozsahu 2515,5 hodin. Určující faktor pro poskytnutí služby je faktické bydliště 
rodiny a ne její trvalé, formální bydliště. 

Další údaje
V roce 2023 poskytovala Charita Veselí nad Moravou v rámci služby SAS Anička podporu a pomoc rodinám, 
které se ocitly v těžké životní situaci a nebyly schopny ji zvládnout vlastními silami. 



16



17

Služba je poskytována 4 sociálními pracovníky (kteří splňují podmínky zákona 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách), je bezplatná, dobrovolná a poskytovaná ambulantní i terénní formou. Zajíždí tedy i do domácností 
rodin a pracuje s nimi v jejich přirozeném prostředí, poskytuje také doprovod dle potřeb uživatele jak v ORP, 
tak i mimo něj. Ambulantní forma je poskytovaná v kanceláři SAS Anička. 
 
Při poskytování služby je vždy respektováno přání uživatele a  je podporován v uplatňování vlastní vůle. 
Rodiny podporujeme v aktivním zapojení do řešení jejich dlouhodobé krizové situace s ohledem na jejich 
možnosti a schopnosti. Cílem služby je, aby rodina zvládala výchovu dětí, péči o domácnost a hospodaření 
s finančními prostředky v budoucnu řešit samostatně. 

Služba dlouhodobě spolupracuje s OSPOD a odborem Sociální péče ve Veselí nad Moravou, Úřadem práce, 
Pedagogicko-psychologickou poradnou, CZŠ i ZŠ Hutník, účastní se komunitního plánování a spolupracuje 
s Okresním soudem v Hodoníně v rámci Cochemské praxe. Všechny formy spolupráce budou pokračovat 
i v následujícím roce. 

V sociálně aktivizační službě pracují 4 pracovníci s různými úvazky. Dvě pracovnice pracují na plný úvazek, 
jedna 0,22 úvazku a jeden pracovník 0,28 úvazku. 
 
Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 4
Ekonomické údaje 
Náklady: 2 678 tis. 
Výnosy:  2 635 tis.



18

↠ STACIONÁŘ TONÍK
„Být pokorný nám pomáhá sdílet břemena druhých.“ 
 Papež František 

Kontakt
Vedoucí stacionáře: Marcela Tomečková
Sídlo: Kollárova 1235, Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 390
E-mail: marcela.tomeckova@veselinm.charita.cz

Provozní doba kanceláře pro příjem žádostí, informace o službě, o průběhu péče, atd. 
Po – Pá 6.30 – 15.00
Doporučujeme předem se telefonicky domluvit.
Otevřeno máme od pondělí do pátku v průběhu celého roku, včetně letních prázdnin, mimo státních svátků.

Provozní doba pro uživatele
Po – Pá 8.00 – 14.00
Dle potřeb uživatelů na základě předchozí domluvy s ohledem na aktuální kapacitu a možnosti služby, je 
možné poskytovat službu 7.00 – 17.00 hodin.

Popis služby
Stacionář Toník je dlouholetým profesionálním poskytovatelem sociálních služeb. Jde o moderní zařízení, 
rodinného typu. Zvyšuje kvalitu života lidí s vysokou mírou postižení a pomáhá rodinám, které o svého blíz-
kého pečují doma. 
Obsahem projektu bylo poskytnutí sociálních služeb osobám s vysokým stupněm mentálního nebo kombi-
novaného postižení, osobám s Downovým syndromem nebo s poruchou autistického spektra ve věku od 16 
do 64 let v denním stacionáři Toník. 



19

Cílem projektu bylo v uplynulém roce umožnění uživatelům zařazení do kolektivu, rozvíjet a udržet osvoje-
né motorické, komunikační a sociální dovednosti.
Našim uživatelům nabízíme celodenní plnohodnotný program, který nenechá nikoho nečinně posedávat 
a je zaměřen na zlepšování zdravotního stavu i psychické pohody. Klademe důraz na individuální přístup 
ke každému z nich, zejména tehdy, kdy je jejich život poznamenán ubýváním fyzických i duševních sil a zajiš-
tění kvalitní individuální péče je čím dál složitější. Kromě zajištění aktivizace, kontaktu s kamarády, hygienic-
kého zázemí, stravování i celodenního dohledu v rámci provozní doby stacionáře poskytujeme především 
příjemné místo, kde se lidé dobře cítí. Naší snahou je vytvoření malé komunity, která tráví společně všechny 
pracovní dny. Společně strávený čas je vyplněn činností, která těší a uspokojuje všechny. S trpělivostí se vě-
nujeme lidem, kteří by bez možnosti pobytu ve stacionáři byli odkázáni na ústavní péči. Díky naší péči se 
mohou vracet do svých rodin a prožívat spokojené chvíle v okruhu svých blízkých.

V roce 2023 jsme navázali na stávající již zavedený program. Mezi aktivity s uživateli patřily např. činnosti 
s prvky ergoterapie, zahradní terapie, výtvarné činnosti, činnosti s prvky muzikoterapie, tělocvik, caniste-
rapie, pohybová terapie, hudební činnosti, sebeobsluha, nácvik sociálních dovedností, bazální stimulace, 
učení základním hygienickým návykům, rozvíjení a využívání stávajících schopností a dovedností, pomoc 
při jídle, učení se společenskému chování při stolování, relaxace. Dále jsme se věnovali verbální či neverbální 
komunikaci se zaměřením na alternativní komunikaci, socializaci. 

V rámci služby jsme pořádali různé akce, např. diskotéku, grilování na zahradě, návštěvu sv. Mikuláše, Silve-
strovskou party, vánoční besídku s rodinnými příslušníky. 
V uplynulém roce jsme s klienty nacvičili krátké divadelní představení O pejskovi a kočičce a napraveném  
vlkovi, které jsme zahráli na vánoční besídce s rodinnými příslušníky. Zopakovali jsme ho pro děti z mateř-
ské školy a základní školy. 

Nadále probíhala canisterapie, kterou vedla canisterapeutka MUDr. Renata Dudová se svým psem, kterého si 
uživatelé velmi oblíbili. Pokračovala spolupráce s pastorační asistentkou. Scházeli jsme se v Charitním klubu 
Sedmikrásek, což jsme vnímali zejména jako obohacení a zpestření programu pro uživatele.



20



21

Kapacita služby
Vzhledem k těžkému postižení uživatelů, vysoké míře podpory uživatelů, náročnosti péče a personálnímu 
zajištění, je kapacita zařízení stanovena na 7 uživatelů v jednom okamžiku. 
Uživatelé navštěvují stacionář podle předem naplánované docházky, podle svých individuálních potřeb 
a zdravotních možností, aby byla vždy dodržena kapacita stacionáře.

Služba poskytuje:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně 
• poskytnutí stravy v době poskytování služby, včetně dietních nároků
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• sociálně terapeutické činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Statistické údaje
Stacionář v uplynulém roce navštěvovalo 11 uživatelů z Veselí nad Moravou a blízkého okolí. 
Pracovníci služby poskytli uživatelům celkem 4 173 osobohodin péče. 

Další údaje a shrnutí roku 2023
Sociální služby ve stacionáři Toník byly uživatelům poskytovány na základě písemné smlouvy. Služby jsou 
částečně hrazeny uživatelem dle platného ceníku služeb. 
Služba byla zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Veselí nad Moravou a Jiho-
moravského kraje. 

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 4 
Ekonomické údaje 
Náklady: 2 770 tis.
Výnosy:  2 724 tis.



22

↠ DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
„Stačí jediný člověk, aby mohla existovat naděje. A tím člověkem můžeš být ty.“ 
 Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska:  Monika Motyčková
Sídlo:   Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail: monika.motyckova@veselinm.charita.cz

Příjem žádostí o poskytnutí péče v kanceláři
PO: 7.00 – 15.30
Út : 7.00 – 15.30
St : 7.00 – 17:00
Čt : 7.00 – 15.30
Pá : 7.00 – 15.30

Popis služby
Posláním DZP je zajistit odbornou a kvalitní zdravotní péči v domácnostech pacientů. Péče je plně hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění. Odborné zdravotní výkony poskytujeme v domácím prostředí pacientů 
nepřetržitě sedm dní v týdnu v průběhu celého roku včetně sobot, nedělí a svátků na základě indikace prak-
tického nebo odborného lékaře a nemocničního lékaře při propuštění z nemocnice do domácí péče na dobu 
čtrnácti dnů.
Cílem služby je udržení, podpora a navrácení zdraví a uspokojování všech potřeb, zachování nebo navrácení 
soběstačnosti, zlepšení hybnosti a mobility, kvality života, snížení rizika vzniku komplikací, oddálení hospi-
talizace nebo zkrácení pobytu v nemocnici ve spolupráci s navazujícími službami.



23



24

Statistické údaje
Počet ošetřených pacientů: 619
Počet návštěv: 19600
Počet zdravotních výkonů: 33477

Další údaje a shrnutí roku 2023
Jako každý rok, i letos jsme zajišťovali péči v plné míře tak, jak byla žádána ze strany lékařů. Zdravotní sestry 
s letitými zkušenostmi, praxí a erudicí pracovaly v terénu samostatně, bez odborného dohledu a na vysoké 
úrovni. V průběhu roku se průběžně vzdělávají a absolvují certifikované kurzy. Tato práce je nepředstavitel-
ná bez soudržnosti kolektivu a vzájemné podpory, bez schopnosti samostatně se rozhodovat a umět si svá 
rozhodnutí obhájit. Neobejde se bez vzájemné důvěry lékař – zdravotní sestra – pacient. Péče poskytovaná 
v domácím prostředí je pro zdravotní systém důležitá, a především je bonusem pro pacienta, který zůstává 
ve svém přirozeném domácím prostředí. Výnos služby Charita použije na rozšíření a modernizaci samotné 
DZP, péče paliativní a hospicové a navazujících služeb.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 9
Ekonomické údaje 
Náklady: 7 671 tis. 
Výnosy:  8 822 tis.
   



25

↠  DOMÁCÍ HOSPICOVÁ  
A PALIATIVNÍ PÉČE

„Každý život stojí za to: od počátku do konce, od početí po přirozenou smrt.“ 
 Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska: Monika Motyčková
Sídlo:  Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 608 860 479
E-mail:  monika.motyckova@veselinm.charita.cz

Příjem žádostí o poskytnutí služby
PO: 7.00 – 15.30
Út : 7.00 – 15.30
St : 7.00 – 17:00
Čt : 7.00 – 15.30
Pá : 7.00 – 15.30

Popis služby
Posláním domácí paliativní a hospicové péče je zmírnit utrpení nemocných a umožnit a zajistit umírajícím 
pacientům dožít důstojně poslední období života ve svém domácím prostředí. Cílovou skupinu tvoří pacien-
ti v terminálním stádiu života.

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 33

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospicová péče          SAS Anička          Půjčovna pomůcek 

 

       
       

       

 

 



26



27

Počet návštěv všech členů týmu: 3353
Počet hodin péče poskytnutých všemi členy týmu: 1601

Další údaje a shrnutí roku 2023
Zvyšující se potřeba paliativní péče poskytovaná v domácím prostředí je odrazem měnících se celospolečen-
ských trendů. Vracíme se ke kořenům a začínáme opět vnímat smrt jako přirozenou součást života jedince 
i rodiny. Umírání doma zajišťuje zachování soukromí, pocit sounáležitosti a lásky blízkých. Základní zásadou 
je neoddalování a neurychlování smrti. Jsme v roli průvodce odcházením.
Naší snahou bylo zajistit paliativní a hospicovou péči a pomoc všem pacientům, kterým byla indikována 
péče praktickými lékaři nebo lékaři při propuštění z nemocnice do domácí péče. Cílem bylo zachovat lid-
skou důstojnost, podpořit umírající pacienty a jejich rodinné příslušníky. S týmem zdravotních sester, léka-
řů ambulancí bolesti, paliativní ambulance v Hodoníně, onkologických pracovišť v Brně, Kyjově, Hodoníně 
a Uherském Hradišti, praktických lékařů, pracovníků v sociálních službách, sociálních pracovníků, pastorač-
ní asistentky, kněží a psychologa  jsme pomáhali nemocným zvládat složitou životní situaci, tlumit bolest, 
zmírnit další projevy nemoci, vyrovnat se s ní. Byli jsme oporou pro pečující rodinu, pomáhali jsme zachovat 
kvalitu a důstojnost života umírajících v jejich domácím prostředí až do jeho konce. 
Projekt domácí hospicové péče byl finančně podpořen Jihomoravským krajem.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 424 tis.
Výnosy: 1 334 tis.
 



28

↠  REGIONÁLNÍ PŮJČOVNA  
KOMPENZAČNÍCH  
A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK

 
„Láska je vždy ve službě druhým, protože láska se víc vidí v činech, než ve slovech.“ 
 Papež František

Kontakt
Vedoucí střediska: Helena Komínková
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 733 623 733
E-mail: pomucky@veselinm.charita.cz

Provozní doba
Po: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17.00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

Popis služby
Charita Veselí nad Moravou nabízí možnost zapůjčení širokého sortimentu rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek. Služba je určena pro osoby se zdravotním a jiným postižením z Veselí a okolních obcí. Za-
půjčujeme elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, antidekubitní matrace s kompresory, toaletní žid-
le, nástavce na WC, sprchové židle, sedačky na vanu i do vany, stolky k lůžkům, stojací hrazdy, různé typy  



29



30

chodítek atd., a to v budově Charity Veselí nad Moravou. Dovoz, montáž a odvoz elektrického lůžka poskytu-
jeme za poplatek. Při montáži lůžka na místě klienty seznámíme s jeho obsluhou a funkčností. Počet žadate-
lů této služby vzrůstá. V péči o nemocné jsou naše pomůcky nenahraditelné.

Statistické údaje za rok 2023 
V tomto roce využilo služeb půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 518 klientů.

Další údaje
Každý rok obnovujeme a doplňujeme sortiment pomůcek. Pravidelnou revizí a bezpečnostně technickou 
kontrolou pomůcky udržujeme v bezvadném stavu. Všem zájemcům a uživatelům poskytujeme potřebné 
informace, mimo jiné o možnostech a postupech k získání vlastních pomůcek. Vše půjčujeme za úhradu dle 
platného ceníku. (www.veselinm.charita.cz) 
V minulém roce se tato služba přestěhovala do nové budovy Centra charitních služeb na ulici Rumunská 1941 
ve Veselí nad Moravou.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 2
Ekonomické údaje 
Náklady: 1 894 tis.
Výnosy: 2 013 tis.
   



31

↠  LÉKÁRNA SV. LUKÁŠE
„Všichni potřebujeme uzdravení a všichni můžeme uzdravovat, když jsme pokorní a mírní: dobrým slovem,  
s trpělivostí, pohledem.“ 
 Papež František

Kontakt
Mgr. Lucie Rybecká, vedoucí lékárny
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 324 600
E-mail: lekarna@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 – 11.30 12.00-17.00
Út: 8.00 – 11.30 12.00-17.00
St: 8.00 – 11.30 12.00-17.00
Čt: 8.00 – 11.30 12.00-17.00
Pá: 8.00 – 11.30 12.00-17.00
Od února roku 2024 jsme z provozních důvodů museli zkrátit provozní dobu do 16:00 hodin do odvolání.

Popis činnosti
Lékárna sv. Lukáše je lékárnou základního typu, situovanou v centru města s dobrou dostupností. Přístup 
do lékárny je bezbariérový. V její blízkosti se nachází městské parkoviště a v případě potřeby je možný krát-
kodobý vjezd do areálu Charity po dobu návštěvy lékárny. Lékárenská péče je zabezpečena ve všední dny 
od 8:00 do 17:00 hodin. 
Lékárna sv. Lukáše nabízí široký sortiment léčiv, potravinových doplňků, čajů, kosmetických přípravků,  
ortopedické obuvi a zdravotnických pomůcek. V případě individuálních potřeb pacientů je kolektiv lékárny 



32

schopen zajistit přípravu většiny léčivých přípravků. Též nabízí poradenství v oblasti samoléčby či odbornou 
konzultaci, týkající se lékového profilu pacienta. 
V lékárně je možno platit platebními kartami a některými druhy poukázek. Pro zkvalitnění poskytovaných 
služeb jsou k dispozici vlastní dárkové poukázky v různých finančních hodnotách. 
Stálí zákazníci lékárny mohou získat zdarma vedení zákaznické karty, která přináší možnost finančního zvý-
hodnění, kvalitnější kontroly lékových interakcí a kontroly vhodnosti předepsaných léčiv. Kartu vystavíme 
v lékárně bez poplatku. 
Lékárna sv. Lukáše ve Veselí nad Moravou a Výdejna sv. Alžběty ve Vnorovech jsou zapojeny do sítě Alphega 
lékáren. Tato síť vznikla v roce 2001 ve Francii a sdružuje nezávislé lékárny v šesti zemích Evropy (Itálie, Fran-
cie, Španělsko, Velká Británie, Německo a ČR). Projekt podporuje distributor léčiv Alliance Healthcare. 
Našim zákazníkům je k dispozici každý měsíc akční leták, kde jsou nabízeny produkty za zvýhodněnou cenu. 
Zvláštní finanční bonus navíc mohou získat se zákaznickou kartou. Informace o nejlepších nabídkách Alphega  
lékárny je možno zjistit i na internetu na webových stránkách lékárna www.alphega-lekarna.cz.
Lékárna sv. Lukáše si našla místo i na sociální síti Facebook pod názvem Charitní Lékárna sv. Lukáše. Zde 
najdete nejaktuálnější nabídky, termíny promoakcí i odkaz na online objednávku Vašich léčivých přípravků.



33



34

↠  VÝDEJNA LÉKŮ SV. ALŽBĚTY
Kontakt
Mgr. Lucie Rybecká, vedoucí výdejny
Hlavní 680, 696 61 Vnorovy
Telefon: 518 328 398
E-mail: vydejna.vnorovy@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 - 14.00
Út: 8.00 – 14.00
St: 8.00 – 14.00
Čt: 8.00 – 16.00
Pá: 8.00 – 12.00
 
Popis činnosti
Odloučeným pracovištěm Lékárny sv. Lukáše je Výdejna léků sv. Alžběty ve Vnorovech, která slouží zejména 
místním občanům. Nabízí základní sortiment léčiv, zdravotnických pomůcek i potravinových doplňků a také 
akčního zboží za zvýhodněnou cenu dle platných Alphega letáků. I zde je možné využít zákaznickou kartu, 
platební kartu a některé druhy poukázek.

Personální zabezpečení (přepočtené úvazky zaokrouhlené): 5
Ekonomické údaje 
Náklady: 13 264 tis.
Výnosy: 12 977 tis.
   



35

↠  HUMANITÁRNÍ POMOC  
A PRÁCE S DOBROVOLNÍKY

„Chudým pomáhejte s velkou přívětivostí a úctou. Oni vám otevírají nebe.“
 Vincenc z Pauly 

Kontakt
Kristina Komoňová telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková  telefon: 518 326 227
Michal Novák (v roce 2024) telefon: 518326227
Petr Tomeček telefon: 518 326 016
Sídlo: Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Email: veselinm.charita.cz

Popis služby
Tato služba je zaměřena na materiální a přímou pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí. V nouzi způsobené 
nemocí, stářím, živelnou katastrofou, nedostatkem základních životních potřeb z důvodu hmotné nouze, 
ztráty zaměstnání či blízkých osob, když člověk již nedokáže situaci řešit vlastními silami, ani s pomocí své 
rodiny či místní komunity.
V rámci projektu poskytujeme pomoc několika skupinám klientů:
• lidem bez přístřeší základní potraviny, jízdenku na vlak, oblečení, obuv, hygienické potřeby,
•  lidem v obtížné finanční a materiální situaci potraviny, vybavení domácnosti, materiál na opravy, úhradu 

stravného ve škole apod. - tato pomoc je financována převážně z prostředků Tříkrálové sbírky nebo Post-
ní almužny a fondů Arcidiecézní charity Olomouc, případně ze soukromých darů,

•  lidem mimo územní působnost Charity Veselí nad Moravou zprostředkováváme finanční a materiální 
prostředky od dárců, např. dary obětem zemětřesení, povodní a dalších živelných katastrof.



36



37

↠  MATERIÁLNÍ, FINANČNÍ A LIDSKÉ 
ZDROJE PRO POSKYTOVÁNÍ POMOCI

1. Materiální zdroje
Materiální pomoc získáváme z dobrovolných darů drobných dárců. Dále spolupracujeme s potravinovou 
bankou v Brně. Ve Veselí nad Moravou v rámci celonárodní potravinové sbírky získáváme potraviny ve vel-
kých nákupních centrech, jsou to zejména Kaufland a Lidl tradičně na jaře a na podzim. Pravidelně dvakrát 
týdně spolupracujeme také s obchodním domem Billa ve Veselí nad Moravou, kde nám připravují pečivo 
a trvanlivé potraviny, které dále přerozdělujeme potřebným. Od drobných dárců jsme získali zejména spa-
cáky, deky, oblečení pro malé děti, dětské kočárky.

2. Finanční zdroje

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí v roce. Vybrané finance ukazují na stále trvající zájem dárců 
i dobrovolníků se do této sbírky zapojit. Děkujeme všem, kdo tuto sbírku podpořili, koledníkům, koordináto-
rům, dárcům, kněžím i zástupcům obcí. Věříme, že každý z účastníků si odnesl krásný zážitek ze vzájemných 
setkání. Do koledování v našem regionu se zapojilo 165 kolednických skupinek, celkem tedy 495 koledníků 
a vedoucích skupinek.

Využití Tříkrálové sbírky
Charita Veselí nad Moravou využila z TKS pro své projekty částku 685.302,19 Kč.

Z tohoto výtěžku jsme podpořili:
• lidi bez domova částkou 15.000,00 Kč;
• Centrum pro rodinu ve Veselí nad Moravou částkou 40.000,00 Kč;



38

• rodiny s dětmi a lidi v nouzi částkou 150.000,00 Kč;
• Sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi Anička částkou 150.000,- Kč
• Stacionář Toník částkou 128.000,- Kč
• Zlepšení zázemí pečovatelské služby částkou 202.302,19 Kč

Zbylé peníze využila Arcidiecézní Charita Olomouc s Charitou ČR na své sociální projekty, např. humanitární 
pomoc do zahraničí (podrobně na www.acho.charita.cz, nebo www.trikralovasbirka.cz).

POSTNÍ ALMUŽNA
Během postní doby se mohli lidé zapojit do již tradiční Postní almužny. Peníze za požitky, které si lidé během 
postu odřekli, vložili do papírové pokladničky, aby mohly být použity na pomoc potřebným u nás i v zahra-
ničí.

Výsledky Postní almužny v jednotlivých farnostech

Veselí nad Moravou  41.475 Kč
Lipov 5.814 Kč
Hroznová Lhota 11.189 Kč
Nová Lhota 10.138 Kč
Moravský Písek 8.442 Kč
Blatnice pod Sv. Ant. 8.656 Kč
Vnorovy 6.276 Kč
Suchov 9.978 Kč
Kněždub 1.307 Kč
Celkem 101.968 Kč

Využití postní almužny v roce 2023
Podpora sociálních služeb Charity Veselí nad Moravou 



39

Sbírkový účet
Na Našem sbírkovém účtu jsme přijímali přímé finanční dary, popř. prostředky zaslané prostřednictvím DMS. 
Celkem jsme tak za rok obdrželi 13.829 Kč.

3. Lidské zdroje – naši dobrovolníci
Velkým přínosem pro naše služby je obětavá pomoc dobrovolníků. V uplynulém roce se dobrovolníci zapojili 
do projektů humanitární pomoci jako koledníci a koordinátoři Tříkrálové sbírky i jako členové komise pro 
rozdělování pomoci. Pomáhali také při prezentaci Charity Veselí nad Moravou na veřejnosti. Ve stacionáři 
Toník pracuje dobrovolnice akreditovaná Ministerstvem vnitra jako certifikovaná canisterapeutka. Dva dob-
rovolníci se zapojili do služby jako doprovod zájemců z řad veřejnosti o nedělní bohoslužby ve Veselí nad 
Moravou, další doučovali děti v rámci sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, jiní pomáhali při finanč-
ních sbírkách nebo při sbírkách potravin. 

Ekonomické údaje 
Náklady: 121 tis. 
Výnosy: 47 tis.



40



41

↠  PŘEHLED DALŠÍCH AKTIVIT CHARITY 
VESELÍ NAD MORAVOU V ROCE 2023

•  Zapojili jsme se do jarní a podzimní sbírky potravin ve veselských nákupních centrech Kaufland a Lidl. 
Obdrželi jsme 1.688 kg potravin a drogerie. 

•  Začátkem června jsme vypravili autobus se staršími a nemocnými z Veselí nad Moravou na pouť na svatý 
Hostýn.

•  Pro seniory z DPS Lipov jsme na zahradě domova připravili tradiční táborák se špekáčky, ledovou kávou 
a živou hudbou. 

•  Pečovatelská služba připravila v rámci projektu Péče o pečující přednášku Bc. Taťány Sojkové na téma 
„Pečující osoba v systému sociálního zabezpečení ČR“.

•  Začátkem září ve Veselí proběhly třídenní Dny seniorů, kde jsme prezentovali naše služby a měřili tlak. 
Setkání se seniory za naší účasti proběhlo také v Lipově.

•  V září jsme si také připomněli Den Charity a oslavili jsme jej mší svatou a prezentací našich služeb u obchod- 
ního domu Kaufland ve Veselí nad Moravou. 

•  Dne 25. 11. 2023 byl slavnostně požehnáno a otevřeno nové Centrum služeb Charity na ulici Rumunská, 
za účasti pana biskupa Josefa Nuzíka a hejtmana JMK Jana Grolicha. Přestěhovala se sem občanská porad-
na, SAS Anička, půjčovna pomůcek a také vedení, technici a ekonomický úsek.

•  S finančním přispěním města Veselí nad Moravou jsme uspořádali v pořadí druhý adventní koncert v kos-
tele Sv. Andělů strážných. Výtěžek dobrovolného vstupného 10.735,- Kč, byl věnován na podporu služeb 
Charity.

•  V předvelikonočním a předvánočním čase dobrovolníci z Veselí nad Moravou napekli a darovali vánoční 
cukroví potřebným rodinám ze SAS Anička. 

•  Pokračovali jsme v projektu „Adopce na dálku“. Zájemcům zprostředkováváme adresy dětí, kterým je mož-
no přispívat financemi na výživu a vzdělání. Jde o děti z rozvojových zemí, např. Indie a Ukrajiny. Mezi dárci 
se vyskytují jak jednotlivci (mimo jiné pracovníci naší Charity), tak celé skupiny, rodiny nebo společenství.



42



43

↠  SPOLUPRÁCE CHARITY VESELÍ NAD 
MORAVOU S KATOLICKOU CÍRKVÍ

Charita Veselí nad Moravou je církevní právnickou osobou zřízenou někdejším arcibiskupem olomouckým 
Mons. Janem Graubnerem. Má na  starost konkrétní realizací křesťanského poselství lásky k  bližním. Aby 
tomu tak bylo, dostává se Charitě pomoci od  zřizovatele prostřednictvím Arcidiecézní charity Olomouc 
zastoupené jejím ředitelem panem Václavem Keprtem a prezidentem Charity, katolickým knězem P. Bohu-
mírem Vitáskem. Arcidiecézní charita zprostředkovává výměnu zkušeností mezi službami poskytovanými 
jednotlivými Charitami, nabízí prostor pro výměnu zkušeností mezi řediteli Charit, pomáhá se zajištěním 
financování rozsáhlých investičních projektů. P. Vitásek se snaží o formaci pomáhajících pracovníků působí-
cích na Charitách v duchu požadavku papeže Benedikta XVI., který v encyklice Deus caritas est uvádí, že „po-
máhající musejí být formováni takovým způsobem, aby uměli vykonat dobře, co je třeba, a aby dokázali pokračovat 
v příslušné péči. Odborná kompetence je první a základní předpoklad, ale sama o sobě nestačí. Jedná se totiž o lidské 
bytosti, které vždy potřebují něco víc nežli pouze technicky správně prováděnou péči. Potřebují lidskost. Potřebují po-
zorné srdce. Ti, kdo pracují v charitativních institucích církve, se musí odlišovat tím, že se neomezují pouze na správné 
vykonání toho, co je v daném okamžiku třeba, ale že navíc věnují druhému pozornost, jak jim to vnuká jejich srdce, 
a to takovým způsobem, aby ti druzí zakoušeli bohatství jejich lidskosti.“ Charita Veselí nad Moravou také zaměst-
nává pastorační asistentku, která je za oblast duchovní formace pracovníků zodpovědná a je k dispozici rov-
něž klientům služeb Charity. Za tímto účelem spolupracuje s duchovními katolické církve, v našem případě 
zejména s kněžími veselského děkanátu (dříve s P. Václavem Vrbou, dnes s P. Andrzejem Bystrzykim), a také 
s duchovními církví nekatolických. 



44



45

↠  CENTRUM PRO CHARITNÍ SLUŽBY 
NA ULICI RUMUNSKÁ 1941  
BYLO POŽEHNÁNO A ZABYDLENO

• V roce 2018 jsme koupili od Českých drah a. s. pozemky se starým bytovým domem.
• V roce 2020 se započaly práce na projektové dokumentaci k demolici stávajícího objektu a stavbě nového.
• V roce 2022 byla zahájena stavba Stavební společností Kněždub, s.r.o.
•  V roce 2023 a to 26.10. byl vydán Stavebním úřadem Městského úřadu ve Veselí nad Moravou Kolaudační 

souhlas s užíváním stavby a bylo přiděleno číslo popisné.
• 25.11.2023 bylo Centrum pro charitní služby slavnostně otevřeno a požehnáno.
•  Centrum pro charitní služby je zázemím pro sociální služby, kterými jsou SAS Anička, Občanská poradna, 

Pečovatelská služba, pro vedení a správu organizace, pro půjčovnu pomůcek, pro skladování materiálu 
a spisovnu.

Finanční vyčíslení 
Investice do výstavby Centra pro charitní služby .............. 41 734 772,50 Kč
pozemky ............................................................................................526 543,00 Kč
vybavení Centra pro charitní služby ..........................................1 223 187,95 Kč

Projekt podpořili
IROP – Ministerstvo pro místní rozvoj ................................... 36 932 814,10 Kč 
Jihomoravský kraj .........................................................................2 739 538,80 Kč
TKS .......................................................................................................1 560 710,78 Kč
Decro Bzenec ...................................................................................300 000,00 Kč



46

Navzas ..................................................................................................... 7 000,00 Kč
p. Bílek .....................................................................................................5 000,00 Kč
p. Hořák ..................................................................................................5 000,00 Kč
p. Polášek  .............................................................................................. 3 000,00 Kč
p. Holasová ............................................................................................ 3 000,00 Kč
p. Kuřina .....................................................................................................500,00 Kč
p. Sedlářová ...............................................................................................200,00 Kč
p. Procházka ..............................................................................................200,00 Kč
p. Čajka .......................................................................................................200,00 Kč



47

↠  ZÁVĚREČNÉ SLOVO
Výroční zprávu uzavírá vždy, a je to tak správně, poděko-
vání. Na  prvním místě Bohu, dále pracovníkům Charity, 
dárcům, městům a  obcím, Jihomoravskému kraji, MPSV, 
nadacím, různým společenským institucím a  celé řadě 
často skrytých osob. Za  to, že jsme další rok mohli plnit 
naše poslání, které náš zřizovatel, arcibiskup olomoucký, 
vyjádřil na začátku stanov Charity Veselí nad Moravou tě-
mito slovy: „Charita, jako milosrdná láska (caritas), je naplňo-
váním Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat bližním 
v nouzi“. 

Jsem také přesvědčen, že společenský dopad činnosti Cha-
rity zasahuje podstatně dál než do osudu konkrétního jed-
notlivce a pozitivně ovlivňuje celé společenské klima. Náš 
svět se nevyvíjí samočinně k dobru. Pro dobro je třeba se 
nasadit, leccos obětovat. Teprve potom můžeme doufat 
v  jeho vítězství. S  tímto pohledem tak mohu vyjádřit své 
přesvědčení, že podobně i  pomoc zmíněných subjektů 
Charitě při její činnosti zasahuje celou společnost, přesa-
huje jednotlivé lidské osudy a činí tak lidské společenství 
lepším. Doufám, milí čtenáři výroční zprávy, že v této snaze 
o budování lepšího světa vytrváte i v dalších letech společ-
ně s námi.

Petr Kolařík, ředitel



48

↠  PODPORUJÍ NÁS
Seznam dárců 2023
p. Bezděková, p. Bílek, p. Cenková, p. Čajka, p. Daněčková, p. Fridrich, p. Galář, p. Horáková, p. Horňáková, 
p. Jelínek, p. Křižan, p. Kuřina, p. Nožičková, p. Peša, p. Procházka, p. Sedláčková, p. Strouhal, p. Studničková, 
p. Světlík, p. Štica, p. Trojek, p. Vajdík, p. Váňa, p. Velický, pracovníci Charity Veselí nad Moravou a ostatní dárci.

Blatnice
pod Sv. Ant.

Blatnička Hroznová 
Lhota

Hrubá 
Vrbka

Javorník Kněždub Kozojídky Kuželov

Lipov Louka Malá Vrbka Moravský
Písek

Radějov Strážnice Suchov Tasov

Tvarožná
Lhota

Velká nad
Veličkou

Vnorovy Žeraviny Nová Lhota



49

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme:

 
Spolupracují s námi:

Sponzoři:
Římskokatolická farnost Veselí nad Moravou, H-medico s.r.o., 



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65

↠  OBSAH
Úvodní slovo  .................................................................................................................................................................................  3
O nás  ................................................................................................................................................................................................ 5
Charitní pečovatelská služba  ...................................................................................................................................................  7
Občanská poradna  ..................................................................................................................................................................... 11
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Anička  ..................................................................................................  15
Stacionář Toník  ...........................................................................................................................................................................  17
Domácí zdravotní péče  ...........................................................................................................................................................  21
Domácí hospicová a paliativní péče  .................................................................................................................................... 23
Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek  ...........................................................................  27
Lékárna Sv. Lukáše ..................................................................................................................................................................... 29
Výdejna léků Sv. Alžběty ........................................................................................................................................................... 32
Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky  .................................................................................................................... 33
Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2021  .................................................................................  41
Výstavba centra pro charitní služby  ...................................................................................................................................  43
Spolupráce charity s církví  .....................................................................................................................................................  45
Závěrečné slovo  ........................................................................................................................................................................  46
Podporují nás  .............................................................................................................................................................................. 47
Výrok nezávislého auditora  ..................................................................................................................................................  50
Ekonomický ukazatel za organizaci  .................................................................................................................................... 53
Obsah  ...........................................................................................................................................................................................  65



66

Charita Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 136
698 01 Veselí nad Moravou

e-mail: charita@veselinm.charita.cz
www.veselinm.charita.cz
telefon: 518 322 213
IČ: 44163967 • DIČ: CZ44163967
Název účtu: Komerční banka, a. s. Praha
Číslo účtu: 35-4594850237/0100





C E S T Y  P O M O C I
Pošli dárkovou SMS a pomoz 

DMSmezeraCHARITAVESELImezera30
DMSmezeraCHARITAVESELImezera60
DMSmezeraCHARITAVESELImezera90

na telefonní číslo 87 777
Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč.

CHARITA VESELÍ NAD MORAVOU obdrží 29 nebo 59 nebo 89 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz. Službu DMS provozuje Fórum dárců. Technicky zajišťuje ATS Praha.


